1

Контракт №____
купли-продажи
г.Бобруйск                                                                                                             «___» ______20___г.

	Открытое акционерное общество «Бобруйский мясокомбинат», Республика Беларусь, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице заместителя директора по коммерческим вопросам Козинец Ольги Анатольевны, действующего на основании Доверенности от 05.01.2021 №14, с одной стороны, и ________________________________________ (______________________________________), Российская Федерация, в лице ____________________________________________________________, действующего на основании __________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, являющиеся юридическими лицами по законодательству своих стран, заключили настоящий контракт о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель принять и оплатить: колбасные изделия в ассортименте в количестве ______________ (_______________________) тонн в порядке и сроки,  предусмотренные настоящим контрактом.
1.2. Товар поставляется партиями в течение всего срока действия настоящего контракта. Ассортимент, количество и стоимость товара, дата поставки, указывается в спецификациях, которые являются неотъемлемой частью настоящего контракта.
1.3. Сумма контракта на момент заключения составляет _________________________ (_____________________________________________) российских рублей.
1.4. Страна регистрации Продавца - Республика Беларусь.
1.5. Страна  регистрации Покупателя – Российская Федерация.
1.6. Цель приобретения: для вывоза из Республики Беларусь в Российскую Федерацию.
1.7. Применимое право – законодательство Республики Беларусь.
1.8. Срок исковой давности составляет 4 года согласно Конвенции об исковой давности в международной купле-продаже товаров, заключенная в Нью-Йорке 14 июня 1974 года, в редакции Протокола об изменении Конвенции об исковой давности в международной купле-продаже товаров, заключенного в Вене 11 апреля 1980 года.
2. КАЧЕСТВО ТОВАРА
2.1. Качество товара должно соответствовать действующей нормативно-технической  документации на данный товар и удостоверяется следующими документами: ветеринарный  сертификат, качественное удостоверение, декларация соответствия.
2.2. Приемка продукции по количеству и качеству  осуществляется на складе Покупателя, претензии по количеству после приемки не принимаются. Отгружаемый Товар сопровождается следующими документами:
· Спецификация;
· Товарно-транспортная накладная (CMR);
· Счет-фактура;
· Ветеринарное свидетельство, согласованной формы для экспорта;
· Удостоверение качества производителя продукции;
· Декларация соответствия;
· Протоколы испытаний;
2.3. В случае выявления скрытых, вызов представителя Продавца обязателен, который обязан прибыть не позднее 5 (пяти) суток с момента получения сообщения.
2.4. В случае поставки некачественного товара (скрытые дефекты) Покупатель имеет право отказаться от него и потребовать замену на товар надлежащего качества за счет Продавца.
2.5. Поставка товара Покупателю производится со сроком годности не менее 2/3 установленного срока.
[bookmark: _GoBack]2.6. Претензии к качеству товара могут быть заявлены в пределах срока годности товара при обеспечении Покупателем требуемых для данного товара условий хранения.
3.  ПОСТАВКА ТОВАРА
3.1. Поставка товара на территорию России осуществляется с __________ 20_____г.на условиях FCA-г.Бобруйск(ИНКОТЕРМС 2010) в сроки согласованные сторонами путем подписания спецификации.Срок поставки товара: в течении 10 (десяти) календарных дней с момента поступления предоплаты на расчетный счёт Поставщика, при условии согласования отгрузки и наличия товара на складе Поставщика, если иной срок не указан в соответствующей Спецификации.
3.2. Погрузка в транспортное средство производится силами и средствами Продавца. Транспортные расходы за счет Покупателя.
3.3. Получение продукции по количеству и качеству производится на складе Продавца представителями Покупателя. Покупатель или представитель Покупателя обязуется проверить соответствие количества данным, указанным в накладной, а также проверить состояние фактически принимаемых грузовых мест, на предмет их соответствия, целости упаковки и отсутствия механических повреждений.
3.4. Датой поставки и перехода права собственности считается дата передачи товара Покупателю и подписания накладной.
4. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ
4.1.Условия оплаты за поставляемый товар: предварительная оплата. Расчеты по данному контракту осуществляются в безналичной форме, согласно счет-фактуры Продавца в течении 3-х банковских дней с момента ее выставления.
4.2. В случае, если поставка товара не будет осуществлена по вине Поставщика, Поставщик обязан возвратить ранее полученные денежные средства не позднее 60 (шестидесяти) календарных дней с момента  получения письменного требования от Покупателя.
4.3.Валюта контракта и платежа – российские рубли. Расходы по банковским переводам несет Покупатель. Стоимость тары и упаковки включена в стоимость товара.
4.4. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на счет Продавца.
4.5. В обеспечение обязательств по уплате Покупателем косвенных налогов (НДС) Покупатель перечисляет вместе с предоплатой за каждую партию товара сумму денежных средств, равную сумме подлежащих уплате косвенных налогов.
4.6. Отгрузка товара осуществляется в течение десяти календарных дней с даты зачисления денежных средств  на  счет Продавца. Полное закрытие авансового платежа осуществляется в течение 60 (шестидесяти) календарных дней с даты зачисления денежных средств  на счет Продавца.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
5.1. Ответственность за своевременную уплату НДС несет Покупатель. Покупатель обязан в течение 60 дней с момента получения продукции предоставить Продавцу подтверждающие документы по уплате НДС (копию на бумажном носителе или в электронном виде с электронной (электронно-цифровой подписью) налогоплательщика заявления о ввозе товара с территории Республики Беларусь на территорию стран ТС. В случае нарушения сроков уплаты НДС и не предоставления подтверждающих уплату НДС документов Продавцу, Покупатель уплачивает Продавцу штраф в размере 20 % суммы полученного товара в течение 10 дней с момента предъявления письменной претензии Продавца.
5.2. В случае отказа Покупателя от заказанного, оплаченного и изготовленного товара, с Покупателя взыскивается штраф, в размере 10 % от общей суммы предоплаты произведенного Покупателем по данному договору. Оплаченные денежные средства  возвращаются Покупателю за вычетом 10% штрафа.
5.3. В случае отказа Покупателя от заказанного и изготовленного товара с Покупателя взыскиваются убытки, связанные с произведенным по данному договору Продавцом товара, при наличии причинной следственной связи между отказом Покупателя и убытками Продавца.
5.4. Уплата штрафов и неустоек не освобождает стороны от выполнения своих обязательств по настоящему договору в натуре.
6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
6.1. Возникшие в процессе исполнения контракта или в связи с ним
претензии или разногласия разрешаются сторонами путем переговоров.
6.2. При не достижении соглашения, споры  рассматриваются в Экономическом суде Могилевской области Республики Беларусь и руководствуются законодательством Республики Беларусь.
7. ФОРС-МАЖОР
7.1. В случае возникновения каких-либо обстоятельств, которые воспрепятствуют полному или частичному выполнению какой-либо из сторон предстоящих обязательств, согласно этому контракту, а именно пожара, забастовок, блокады, запретов на экспорт или импорт, стихийных бедствий, войны или военных действий любого рода, - период, обусловленный для выполнения этих обязательств, будет продлен на период, равный тому, в течение которого будут оставаться в силе подобные обстоятельства.
7.2. Если указанные обстоятельства будут оставаться в силе более двух месяцев, то каждая из сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего выполнения обязательств по данному контракту.
7.3. В подобном случае ни одна из сторон не будет иметь право предъявить требования другой стороне насчет компенсации какого-либо ущерба. Та сторона, для которой окажется невозможным выполнение своих обязательств по этому контракту,
немедленно должна уведомить другую сторону о начале и о прекращении обстоятельств, помешавших выполнению этих обязательств.
8.ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ
8.1.Налоги, сборы и таможенные расходы, связанные с исполнением данного контракта на территории Республики Беларусь оплачивает Продавец, вне территории Республики Беларусь – Покупатель.
8.2. Настоящий контракт и другие документы по исполнению обязательств настоящего договора могут быть заключены путем обмена документами по факсу или по электронной почте. При этом стороны признают, что подпись стороны на полученных по факсу или по электронной почтедокументах является аналогом подписи, сделанной собственноручно стороной, от которой исходит документ, и стороны будут признавать за такими документами юридическую силу оригиналов.
9.СРОК ДЕЙСТВИЯ КОНТРАКТА
9.1. Срок действия контракта с момента подписания и до «___» __________ 20____ года, а в части расчетов до полного исполнения сторонами обязательств.
10.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН:
	ПРОДАВЕЦ:
ОАО «Бобруйский мясокомбинат»
213823, Беларусь,  Могилевская область,
г. Бобруйск, ул. К. Маркса, 333
УНН 700069016
Банк корреспондент:
ПАО Сбербанк России,  г. Москва
Кор.счет: 30101810400000000225
БИК: 044525225
SWIFT SABRRUMM
Получатель:
ОАО  «Белагропромбанк», г. Минск
Кор.счет ОАО «Белагропромбанк»
30111810800000000303
УНН 100693551
Назначение платежа:
ЦБУ 624 в г. Бобруйск Региональной
дирекции по Могилевской области
ОАО «Белагропромбанк»
Для  ОАО «Бобруйский мясокомбинат»
код BAPBBY2X
р/с:BY85BAPB30125880515300000000
Получатель:
ОАО  БПС – Сбербанк г. Минск
ИНН 7707083893
к/с 30111810100000000090
Для  ОАО «Бобруйский мясокомбинат»
р/с BY26BPSB30123040261266430000
Дополнительный офис №601 Бобруйск
МФО BPSBBY2X SWIFT BPSBBY2X
+375 225 735615; +375 44 5576459
E-mail: ved-bmk@yandex.by

Заместитель директора
по коммерческим вопросам

 ____________________ О.А. Козинец

М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ:

__________________ /__________________

М.П.